CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 3451/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

 A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Superintendência de Água e Esgoto (SAE), solicitando que, seja
realizado  estudo técnico  no  Bairro  Sewa,  para  que  as  benfeitorias  como,  saneamento  básico  e
asfaltamento possam ser realizadas de modo que atenda os requisitos do REURB - Regularização
Fundiária Urbana.

Solicito  ainda,  análise  técnica  da situação do saneamento  básico para a  implantação  da
galeria  pluvial  do  bairro,  para  que  o  mesmo  receba  a  pavimentação  asfáltica  já  contemplada
anteriormente no FINISA. Observando que, de acordo com o plano diretor a Av. Santa Catarina,
poderá ser utilizada interligada a Rua Joaquim Oliveira,  pois desta forma a rede de esgoto não
necessitará de bombeamento para chegar até a ETE – Estação Tratamento de Esgoto, desde que faça
o desnível necessário.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 11 de outubro
de 2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 16  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 11/10/2022

		2022-10-20T15:04:58-0300

		2022-10-20T15:05:02-0300

		2022-10-20T15:05:10-0300